
       
 

 r za Podmínky jso  

 

               VYSOKÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ, o. p. s. 
 se sídlem v Praze 5, Duškova 7, PSČ: 150 00 

 
 

 
                            ZÁPIS Z  PORADY 

ředitele Ing. Františka Kunce, PhD. a rektorky doc. PhDr. Jitky Němcové, PhD. 

 

                                                     Dne: 19. 5. 2016 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: 

prof. Seidl, doc. Horák, PhDr. Hlinovská, Mgr. Procházková, Mgr. Marková 

 

PROGRAM: 

 

1. Kontrola plnění úkolů 

2. Personální změny 

2. Organizační otázky 

3. Diskuze 

4. Úkoly 

 

Ad 1. Kontrola úkolů  

 

1.1 Úkoly z minulé porady viz bod Úkoly 4. 4, 4. 9, 4. 10, 4. 11, 4. 12 – viz příloha č. 1 

 

 

Ad 2. Organizační otázky 

 

2.1 Ředitel informoval přítomné o získané akreditaci Zdravotnický záchranář, kombinovaná  

      forma studia s platností do r. 2020. 

 

2.2 Ředitel informoval o prázdninovém provozu školy: 

      Škola bude uzavřena v termínech 18.–22. 7. a 15.–19. 8.  

      Režim ve dnech 11. 7.- 28. 8. (8–13:00), studijní oddělení 9:00 - 12:00. 

      Akademičtí pracovníci pracují v normálním režimu do 8. 7., poté čerpají dovolenou. 

      Normální provoz školy – od 29. 8. 2016. 

 

2.3 Informace o plánované cestě do edukačního centra ve Vsetíně. 

 

2.4 Ředitel informoval o předběžném stavu přihlášek – ve srovnání s minulým rokem je   

        přihlášek k danému měsíci o něco více. 



       
 

 

2. 5 Dne 26. 5. proběhne ve škole přednáška z oboru porodní asistence – zahraniční    

        přednášející. Škola je spolupořadatel. 

 

2. 6 Je nutné udělat kontrolu studijních pomůcek. Stav je nutné nahlásit řediteli.  

 

2. 7 Informace ředitele: 

  - o nájemní smlouvě  

 - proběhla inventura – VŠZ má vše v pořádku  

 - na úrovni zřizovatele je řešena knihovna.  

 

2. 8 Při nástupu do prvního ročníku k odborným praxím studenti musí přiložit potvrzení o 

       očkování a kopii úrazového pojištění. Všichni studenti tato potvrzení musejí doložit 

       dodatečně. 

 

2. 9 Ředitel informoval o předkládané závěrce za rok 2015 – hospodaření skončilo  

        s přebytkem. 

 

2. 10 Je zpracovávána výroční zpráva – předkládá se akademická a ekonomická část. 

 

2. 11 Apel na vedoucí studijních skupin – klesá docházková morálka studentů, apel na práci 

         se studenty. Od dalšího semestru bude nově ošetřeno. 

 

2. 12 Informace o licenční smlouvě IS CYGNUS – jednání s Dr. Markovou – jedná se o  

         databázi komplexní dokumentace, kterou používají jednotlivá zdravotnická zařízení. 

 

2. 13 Projekt Ministerstva zdravotnictví - projekt se rozběhl, doba trvání je zatím 1 rok,  

pokud bude projekt obhájen, bude prodloužen o další rok. Součástí projektu jsou  

dotazníky od ledna 2016. Výstupy z dotazníků budou použity pro další výzkumnou 

činnost VŠZ. 

 

2. 14 Apel na průběh SZZk a vypracování oponentských posudků. Je potřeba, aby součástí 

         posudků byly i otázky oponenta práce – podrobnější zápisy o průběhu SZZk. 

 

2. 15 Ředitel informoval o inzerci školy na serveru Rupoint.cz – zaměřeném na rusky  

           hovořící občany, žijící v ČR. 

 

2. 16 Byla podána informace o plánovaném teambuildingu v září. 

 

2. 17 Byla podána informace o projektech OPVV a plánovaných podáních. Prosba o 

          maximální součinnost, projekty musí být podány do konce června 2016. 

 

2. 18 V rámci SZZk škola zabezpečí pro členy zkušebních komisí obědy. 

 

 

 



       
 

 

 

 

 

Ad. 3 Diskuse 

 

3.1 Mentor informoval o stížnosti z Motola – studenti oboru VS nedocházejí na praxi. Hodiny 

praxe musí být podloženy, nesmějí být rozpory. Vše se musí hlídat a evidovat. 

 

3.2 PhDr. Jahodová - dotaz, zda by byla možnost uzavřít smlouvy na praxe s odběrovými 

centry. V minulosti byla uzavřena s Aesculabem. 

 

3.3 MUDr. Hamplová informovala o konferenci v ČB „Metoda krátké intervence“. 

Informovala i o pochvalách našim studentům při zdravotnických zásazích, resp. 

záchranách. Informovala o prezentaci Edukačního centra JČÚ. 

 

3.4 Ing. Hofman informoval o plánované konferenci v Kielcích – 5. a 6. června 

 

 

Ad 4. Úkoly 

 

4.1 Povinně vést docházku na seminářích a cvičeních. 

           Termín: průběžně 

           Odpovídají: všichni AP 

 

4.2 Obnovení akreditace kurzu PP pro pedagogické pracovníky. 

Termín: 30. 9. 2016 

                  Odpovídají: Mgr. Pekara 

 

4.3 Sledování a zpětné zpracování bakalářských prací z hlediska poměru uváděných 

      kompilačních analytických  výstupů a edukace/ošetřovatelský proces. 

        Termín: 31. 12. 2016 

        Odpovídá: Mgr. Turečková 

 

4.4 Vytvořit Rozhodnutí rektorky pro studenty přijímané do vyšších ročníků po absolvování 

VOŠ. Doplnit do výuky profilující státnicové předměty, aby tyto předměty byly 

absolvovány v plném rozsahu na Vysoké škole zdravotnické. 

        Termín: 30. 5. 2016 

        Odpovídají:doc. Němcová,rektorka 

 

4. 5 Kontrola stavu studijních pomůcek. Aktuální stav nahlásit řediteli. 

        Termín: 30. 8. 2016 

        Úkol: Kischerová 

         

4.6 Vypracovávat podrobnější zápis z obhajoby bakalářské práce. Do protokolu o průběhu  

       SZZk  musejí být zápisy otázek.  

        Termín: od SSZ 2016  

                   Odpovídají: předsedové komisí 

 



       
 

4.7 V souvislosti s udělenou akreditací kombinované formy oboru ZZ upravit logbook. 

        Termín: 30. 8.  2016 

        Odpovídají: MUDr. Hamplová, 

                  Mgr. Pekara, 

                  Mgr. Procházková 

 

4. 8 Zpracovat podklady pro ECTS label.       

        Termín: Pozastaveno – sledovat. 

        Odpovídají: Ing. Hofman 

 

4.9 Dodat příspěvky do sborníku ke konferenci ze dne 19. 4. 2016, který bude v této 

souvislosti vydán. Příspěvky mohou být na libovolné téma. 

        Termín: 30. 5. 2016 

        Odpovídají: AP 

 

 

4.10 Dodat doplněné zprávy o činnosti za rok 2015. 

                                                                                               Termín: 16. 5. 2016 

 

4.11. Navrhnout doplnění profilujících státnicových předmětů do výuky absolventů 

          VOŠ, aby mohli tyto předměty absolvovat v plném rozsahu na Vysoké škole 

          zdravotnické. 
 

        Termín: 30. 5. 2016 

        Odpovídají: AP 
 

 

 

 

Zapsala: PhDr. Jana Kolářová 

Příští porada: 1. 7. v 11:00, zasedačka 3. patro 

Příloha: 0 

 

Schválil: Ing. František Kunc, PhD., ředitel VŠZ, o. p. s. 

              doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD., rektorka VŠZ, o. p. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
 

 

 

 

 

 

Úkoly z porady ze dne 18. 4. 2016 

 

 

4.4 Dodat doplněné grafy a tabulky ze dne otevřených dveří rektorce. 

        Termín: 30. 4. 2016 

        Odpovídají: Mgr. Turečková 
 

 

4.9 Dodat příspěvky do sborníku ke konferenci ze dne 19. 4. 2016, který bude v této 

souvislosti vydán. Příspěvky mohou být na libovolné téma. 

        Termín: 30. 5. 2016 

        Odpovídají: AP 
 

4.10 Navrhnout doplnění předmětů SZZk. 

        Termín: 16. 5. 2016 

        Odpovídají: VS - Marková, 

                            ZZ - Hamplová 
 

 

4.11 Přepracovat zprávu o zahraniční činnosti a mobilitách za r. 2015 – podklad pro výroční 

zprávu. 

        Termín 30. 4. 2016 

        Odpovídají: Hofman 
 

 

4.12 Dodat doplněné zprávy o činnosti za rok 2015. 

                                                                                               Termín: 16. 5. 2016 
 

 


